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Lild Strand, 15. april 2026 
 

PRESSEMEDDELELSE (NORDJYSKE MEDIER) 
 

Lild Strand henter støtte fra Nordea-fonden til nyt tag på forsamlingshuset 
 
Af Lars Lundgaard                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
 
Med 595.000 kroner i støtte fra Nordea-fonden Renoveringspulje er glæden meget stor i Hawboernes 

Forening i Lild Strand. Nu kan den totalrenovering af forsamlingshuset Hawboernes Hus, som fiskerlejet tæt 

på Bulbjerg indledte i 2022, nemlig afsluttes på allerbedste vis. 

Sidste fase handler om at udskifte det nuværende asbestholdige eternittag med et moderne tag, der har 

solceller indbygget. Desuden installeres et stort batteri, som kan lagre strømmen derfra. Dertil kommer, at 

loftet efterisoleres med miljøvenligt materiale. 

”Med renoveringen er det lykkedes at bevare sjælen i det gamle forsamlingshus samtidig med, at vi snart står 

med et energirigtigt, moderne og indbydende mødested, som fortsat kan danne rammen om det stærke 

lokale fællesskab”, fastslår Mette Kristensen fra Hawboernes Forening. 

Renoveringen er hidtil sket med 1,6 millioner kroner i fondsstøtte fra blandt andet Nordea-fonden og 

Landdistriktspuljen. Hawboernes Hus fungerer som omdrejningspunkt for vidt forskellige arrangementer 

som foredrag, lokale møder og familiefester samt aftener med vinsmagning og fælles spisning. Det er også 

hjemsted for indendørs aktiviteter i Dark Sky Park Bulbjerg, som er en internationalt certificeret lokalitet. 

”I Hawboernes Forening værdsætter vi i meget høj grad, at Nordea-fonden med Renoveringspuljen viser, at 

den forstår og understøtter værdien af Danmarks mange forsamlingshuse. Skønt til tider lidt nedslidte er de 

vigtige for sammenhængskraften i vores mange lokalsamfund”, tilføjer Mette Kristensen. 

”Vi er blevet overvældet af interessen og den stærke lokale vilje til at bevare og renovere de steder, hvor vi 

mødes og engagerer os i fællesskaber,” siger Henrik Lehmann Andersen, adm. direktør i Nordea-fonden. 

 

…..*****…. 

 

Jeg håber, Nordjyske Medier vil bringe nyheden hvor relevant. På forhånd mange tak. 

Med venlig hilsen på vegne af Hawboernes Forening, Lild Strand – Mette Kristensen 

Fotos vedlagt. 
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Om Nordea-fonden 

• Nordea-fonden har et almennyttigt formål og støtter 

projekter, som fremmer gode liv inden for sundhed, 

motion, natur og kultur. 

• 346 projekter søgte støtte for i alt 188,5 mio. kroner i 

den pulje, der kunne søges indtil 18. december 2025 

til uddeling i april 2026. 

• Nordea-fonden har i april 2026 uddelt 88,5  mio. 

kroner til 157 mødesteder gennem 

Renoveringspuljen. 
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